PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении Перечней показателей эффективности работы муниципальных бюджетных образовательных учреждений
В рамках реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях
на 2013-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г., администрация Шарангского муниципального района постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности работы муниципальных бюджетных образовательных учреждений.

2. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности работы муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей.

3. Районному отделу образования администрации Шарангского муниципального района (М.Г. Жилиной) осуществлять сбор и обработку информации о достижении показателей эффективности деятельности образовательного учреждения (далее - показатели).
4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений ежегодно по окончании учебного года предоставлять в районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района информацию о достижении показателей.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района Куклеву Н.В.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Утвержден

  постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 03.12.2013 г.  № 336

Перечень показателей эффективности работы
 муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
	№
п\п
	Целевые показатели эффективности и результативности деятельности учреждения
	Критерии оценки эффективности и результативности деятельности учреждения
	Периодичность представления отчетности

	1*
	Организация вариативности обучения в образовательном учреждении
	2 балла – организуется;

0 баллов – не организуется.
	Годовая

	2
	Средний балл ЕГЭ по русскому языку и математике выпускников образовательного учреждения
	2 балла – средний балл ЕГЭ по русскому языку и математике выше среднего по области;

1 балл - средний балл ЕГЭ по русскому языку или  математике выше среднего по области;

0 баллов – средний балл ЕГЭ по русскому языку и математике не выше среднего по области.
	Годовая

	3
	Доля выпускников, не сдавших единый государственный экзамен по обязательным предметам, в общей численности выпускников образовательного учреждения.
	2 балла – отсутствуют выпускники, не сдавшие ЕГЭ по обязательным предметам;

0 баллов - не выше регионального показателя;

(-2) балла - выше регионального показателя.
	Годовая

	4
	Результативность участия обучающихся в олимпиадах и конкурсах
	2 балла -  наличие участников на международном уровне

1,5 балла - наличие участников на федеральном уровне
1 балл – наличие участников на региональном уровне
0,5 балла - наличие призеров и победителей на муниципальном уровне
	Годовая

	5
	Результативность организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в учреждении
	2 балла -  наличие участников  спортивных соревнований  и акций на международном уровне
1,5 балла - наличие участников  спортивных соревнований  и акций на федеральном уровне
1 балл – наличие участников  спортивных соревнований  и акций на региональном уровне

0,5 балла - наличие призеров и победителей  спортивных соревнований на муниципальном уровне
	Годовая

	6
	Реализация программ дополнительного образования, отражающих специфику развития Шарангского муниципального района
	1 балл – реализуются;

0 баллов – не реализуются.
	Годовая

	7
	Реализация в образовательном учреждении дополнительных образовательных программ на бюджетной основе
	1 балл – реализуются;

0 баллов – не реализуются.
	Годовая

	8
	Создание в учреждении доступной среды для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья.
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	9
	Реализация дистанционных образовательных технологий, электронного обучения
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	10
	В практике работы учреждения применяются электронные дневники успеваемости и электронные журналы.
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	11
	Реализация в учреждении социокультурных проектов (школьный музей, театр, социальные проекты, научное общество обучающихся и т.д.)
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	12
	Сетевое взаимодействие с общественными организациями, образовательными учреждениями, совместное использование ресурсов (интеллектуальных, материальных, кадровых, финансовых), оформленное юридически (договор, соглашение)
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	13
	Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья обучающихся
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	14
	Профилактика правонарушений у обучающихся (наличие правонарушений обучающихся, зафиксированных вступившим в силу решением КДН и ЗП об административном наказании или решением суда о применении мер уголовной ответственности)
	1 балл – нет;

(-1) балл – да.
	Годовая

	15*
	Уровень оборудования кабинетов в соответствии с требованиями ФГОС
	2 балла - максимальный

1 балл - необходимый
0,5 балла - минимальный
	Годовая

	16*
	Наличие системы оценки работы образовательного учреждения с учетом мнения участников образовательных отношений и коллегиального органа управления образовательным учреждением
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	17
	Функционирование системы государственно-общественного управления (закреплена в уставе образовательного учреждения,  наличие локальных актов, планов работы, протоколов заседаний, результативность деятельности)
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	18
	Предоставление первоочередных государственных услуг в электронном виде (в соответствии с календарным планом перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг, оказываемыми    муниципальными учреждениями Шарангского муниципального района)
	1 балл – да;

0 баллов – нет.
	Годовая

	19
	Соблюдение требований безопасности в ходе организации работы учреждения
	2 балла – отсутствуют случаи травматизма обучающихся во время осуществления образовательной деятельности, сотрудников на рабочем месте;

(-2) балла – имеют место случаи травматизма обучающихся во время осуществления образовательной деятельности и (или) сотрудников на рабочем месте.
	Годовая

* к пункту 1 Организация в общеобразовательном учреждении профильного обучения, предпрофильной подготовки, реализация общеобразовательных программ, обеспечивающих углубленную подготовку по учебным предметам, организация обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, организация инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучение по индивидуальным учебным планам.

* к пункту 15 Учитывается значение того показателя, на который приходится наибольшая доля кабинетов, оборудованных в соответствии с требованиями ФГОС.

* к пункту 16 Разработан и принят локальный акт, регламентирующий проведение независимой оценки качества работы образовательного учреждения, предусматривающий внутришкольный мониторинг динамики индивидуальных предметных, личностных и метапредметных результатов освоения основной образовательной программы в соответствии с ФГОС, развития инфраструктуры учреждения, анализ мнения потребителей образовательных услуг (в том числе, по вопросу качества образовательных услуг дополнительного образования); по результатам мониторинга принимаются управленческие решения; в рассматриваемый период получены и проанализированы данные внутришкольного мониторинга.
Утвержден

  постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 03.12.2013 г. № 336

Перечень показателей эффективности работы муниципальных

бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей

	№ п/п

	Целевые показатели эффективности и результативности деятельности учреждения
	Критерии оценки эффективности и результативности деятельности учреждения
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность представления отчетности

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доля обучающихся в учреждении на начало учебного года от предельной численности, указанной в лицензии
	6 баллов – 100% от предельной численности, указанной в лицензии;
0 баллов – менее 100%.
	Доклад руководителя учреждения.

Отчетная форма
	Годовая

(на начало учебного года)

	2
	Наличие программы развития учреждения
	7 баллов – да;

0 баллов – нет.
	Доклад руководителя учреждения.

Отчетная форма
	Годовая

(на начало учебного года)

	3
	Процент сохранности контингента обучающихся в течение прошлого учебного года
	5 баллов – 100% от фактического количества обучающихся на начало года;

0 баллов – менее 100%.
	Доклад руководителя учреждения.

Отчетная форма
	Годовая

(на конец учебного года)

	4
	Реализации образовательных программ по итогам прошлого учебного года
	5 баллов – реализованы в полном объеме;

0 баллов – реализованы не в полном объеме..
	Доклад руководителя учреждения
	Годовая

	5
	Результативность участия обучающихся в конкурсах, фестивалях, смотрах, соревнованиях и т.д. в текущем календарном году
	участие (не зависимо  от количества детей - участников мероприятия)
7 баллов – международного уровня
3 балла – всероссийского уровня
1 балл – регионального уровня
	Доклад руководителя учреждения
	Годовая

	6
	Результативность участия учреждения (руководителя, педагогического коллектива)  в конкурсах, фестивалях, смотрах, соревнованиях и т.д. в текущем календарном году
	участие (не зависимо  от количества специалистов - участников мероприятия)
7 баллов – международного уровня
3 балла – всероссийского уровня
1 балл – регионального уровня
	Доклад руководителя учреждения
	Годовая

	7
	Наличие публикаций, подготовленных педагогическими работниками учреждения
	4 балла – да;

0 баллов – нет.
	Доклад руководителя учреждения
	Годовая

	8
	Реализация социокультурных проектов
	10 баллов – организация проекта;

2 балла – участие в проектах различного уровня (независимо от количества)
	Доклад руководителя учреждения
	Годовая

	9
	Отсутствие случаев травматизма
	6 баллов – отсутствуют;

(-0,1) балл – за каждый случай травматизма.
	Доклад руководителя учреждения
	Годовая

336

03.12.2013г.